苏通行审发（2017）31号
关于《江苏子元生物科技有限公司年生产300000人份结核感染T细胞释放γ-干扰素检测试剂盒建设项目环境影响报告表》的批复

江苏子元生物科技有限公司：

你公司报送的《江苏子元生物科技有限公司年生产300000人份结核感染T细胞释放γ-干扰素检测试剂盒建设项目环境影响报告表》收悉，现批复如下：

一、我局已在网站（www.stpac.gov.cn）将项目内容进行了公示，公众未提出反对意见及听证要求。根据本项目环评结论、苏通管项[2015]60号, 在认真落实各项污染防治措施，确保各类污染物达标排放的前提下，从环保角度分析，同意你公司生产300000人份结核感染T细胞释放γ-干扰素检测试剂盒建设项目在园区清枫路1号清枫创业园电子厂房D6厂房二楼（建筑面积3450平方米）建设。
二、建设单位须认真落实环评中提出的各项污染防治措施，并切实做好以下环保工作：

1、严格按照“清污分流、雨污分流、分质处理、一水多用”的原则。根据环评结论，本项目产生的废水主要为设备清洗废水和生活污水。设备清洗废水和经化粪池预处理的生活污水在达到《污水综合排放标准》（GB8978—1996）表4中三级标准及污水处理厂入管要求后排入市政污水管网，送开发区第二污水处理厂集中处理达标后排放。
2、根据环评结论，本项目废气产生及排放量较少，对大气环境影响较小。

3、合理总平布局，选用低振动低噪声机电设备，高噪声源应尽量远离厂界，并采取有效隔声降噪等措施，厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中3类昼、夜标准。
4、按“减量化、资源化、无害化”的处置原则，落实固体废物的收集、处置和综合利用措施。危险废物须委托有资质单位安全处置。根据环评结论，本项目设20平方米危险固废暂存场所，场所须符合《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）要求，防止造成二次污染。本项目产生的包装废弃物、生活垃圾由环卫部门定期清运；废试剂瓶、废手套、废移液枪头、废离心管委托有资质单位处置；
5、建设单位须重视环境风险管理，认真落实风险防范措施，制定突发环境事故应急预案。建设单位须采取切实可行的工程控制和管理措施，杜绝发生环境污染事故。
三、你公司须严格按照所申报的内容组织建设，严格执行环境保护“三同时”制度，项目建成后须及时办理试生产报告和竣工验收手续。

四、本批复自批准之日起有效期5年。本项目5年后方开工建设或项目建设的性质、规模、地点、采用生产工艺或者防治污染的措施等发生重大变化的，建设单位须重新报批该项目环境影响评价文件。
（此页无正文）

江苏南通苏通科技产业园区行政审批局

                               2017年7月11日
江苏南通苏通科技产业园区行政审批局     2017年7月11日印发
— 2 —
— 1 —